[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2015 г.       № 16
           д. Гребени
О мерах по выполнению особого противо¬пожарного режима на территории Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
В соответствии со Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 03.04.2015 № 168 «О мерах по реализации постановления Администрации Смоленской области от 25.03.2015 №138 «Об установлении особого противопожарного режима»», в связи с установившейся сухой погодой и повсеместным не контролированным палом сухой травы и сжиганием мусора, в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе связанных с гибелью людей, а также своевременного тушения пожаров
Администрация Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления ограничить доступ в леса посторонних лиц, запретить в лесах, сельскохозяйственных угодьях, на территориях населенных пунктов, а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам:

- разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов;

- проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок расположенных вне помещения и работающих на твердом топливе;
- складирование грубых кормов ближе 50 метров на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам;

3. Силами населения и членов добровольных пожарных формирований организовать патрулирование населенных пунктов, сельскохозяйственных угодий с первичными средствами пожаротушения (огнетушитель, лопата, метла  и т.д.).
- содержать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
- иметь в наличии возле жилых домов емкости (бочки) заполненные водой.

4. Работникам Администрации, руководителям организаций, учреждений и предприятий  расположенных на территории поселения:
-провести соответствующую разъяснительную работу с населением, на подведомственных объектах о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
-организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов с привлечением жителей;

-принимать неотложные меры по ликвидации загорания мусора и сухой травы на подведомственной территории, в населенных пунктах с привлечением населения и работников подведомственных организаций;

- установить порядок оповещения населения о возникших пожарах и угрозе их распространения;
-принять неотложные меры по обеспечению подведомственных объектов и территорий первичными средствами пожаротушения и запасом огнетушащих веществ;

-провести разъяснительную работу по выполнению требований пожарной безопасности, категорическому запрещению разведения открытых очагов огня.
-обеспечить своевременную передачу в ЕДДС Краснинского района (тел. 44-12-32) информации о возникших пожарах, угрозе их распространения, а также, силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

5. Рекомендовать заместителю директора МБОУ Глубокинская СОШ Марковского филиала (Малиховой В.М.)  провести разъяснительную работу среди учащихся школ о мерах пожарной безопасности
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ при Администрации Нейковского сельского поселении Краснинского района Смоленской области В.В.Филипенкову.
Глава Администрации

Нейковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                           А.В.Малащенков
[image: image1]